Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
Г Л А В Ы  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  ( Г У Б Е Р Н А Т О Р А )

К Р А С Н О Д А Р С К О Г О  КРАЯ

от 'f & U ^
г. К р а с н о д а р

Об организации деятельности по проведению
независимой оценки качества оказания услуг организациями

в сфере культуры , социального обслуживания, охраны
здоровья и образования в Краснодарском крае

В целях обеспечения организации деятельности по проведению незави­
симой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, соци­
ального обслуживания, охраны здоровья и образования в Краснодарском крае
(далее -  независимая оценка качества):

1. М инистерству труда и социального развития Краснодарского края:
1) организовать взаимодействие по вопросам проведения независимой

оценки качества с органами исполнительной власти Краснодарского края и фе­
деральным органом исполнительной власти, осуществляющим координацию
деятельности и общее методическое обеспечение проведения независимой
оценки качества;

2) образовать межведомственную рабочую группу по вопросам проведе­
ния независимой оценки качества (при необходимости);

3) обеспечить обмен информацией с органами исполнительной власти
Краснодарского края и организациями Краснодарского края по вопросам про­
ведения независимой оценки качества в рамках мониторинга проведения неза­
висимой оценки качества,

2. М инистерству образования, науки и молодежной политики Краснодар­
ского края, министерству здравоохранения Краснодарского края (Филиппов),
министерству культуры Краснодарского края (Лапина) представлять сводную
информацию о проведении независимой оценки качества министерству труда и
социального развития Краснодарского края в установленные сроки,

3. Департаменту информационной политики Краснодарского края
(Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего распоряжения
на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на за­
местителя главы администрации (губернатора) Краснодарского края
А.А. Минькову.

2

5. Распоряжение вступает в силу со дня его

Глава администрации (губерна
Краснодарского края

подписания.

В.И. Кондратьев